
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33438  41Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA Nº 021/2017-ACADEPOL
MARITUBA (PA), 14 DE AGOSTO DE 2017

A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 

MARLISE MODESTO TOURÃO, Delegada de Polícia Civil, no 

uso de suas atribuições legais e dever de ofício.

CONSIDERANDO o Concurso Público C – 203/2016-SEAD/

PCPA, em trâmite, através do Edital nº 01/2016–SEAD/PCPA, 

publicado no DOE de 12 de julho de 2016, para o provimento 

de vagas ao cargo de Investigador de Polícia Civil, Escrivão de 

Polícia Civil e Papiloscopista, bem como, o que dispõe o art. 45, 

do Regimento Interno da ACADEPOL;

CONSIDERANDO os termos consignados no Edital nº 57/2017-

SEAD/PCPA, publicado no DOE nº 33.429 de 02.08.2017, que 

convoca os candidatos aprovados e selecionados dentro do 

número de vagas do certame, para a efetivação da matrícula no 

Curso de Formação de Policial Civil. 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 019/2017-ACADEPOL, 

que designou a Comissão de Avaliação de Matrícula, com 

competências e atribuições regimentais. 

CONSIDERANDO a necessidade em publicar os nomes dos 

candidatos que efetuaram matrícula em cumprimento as 

exigências do Edital nº 57/2017-SEAD/PCPA, publicado no DOE 

nº 33.429 de 02.08.2017, tornando-se a matrícula formalmente 

homologada.
RESOLVE:
1. Tornar público os nomes, por cargo e em ordem alfabética, 

dos candidatos que tiveram a MATRÍCULA HOMOLOGADA 

seguida de CONVOCAÇÃO para o CURSO DE FORMAÇÃO 
DE POLICIAL CIVIL – categorias: Investigador de Polícia 
Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, nos termos 

do item 2.2 do Edital nº 57/2017-SEAD/PCPA, que será 

realizado no período de 21 de agosto a 29 de dezembro de 2017, 

nesta Academia de Polícia Civil DO Estado do Pará – ACADEPOL.

1.1. CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
1. ADRIANO DA PAIXÃO SOUTO

2. ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA

3. ADRIANY TÁSSIA BORGES DE CARVALHO

4. ADSON DOS SANTOS ALMEIDA

5. ALBERTO SOUSA MOREIRA

6. ALBERTO SOUZA CORRÊA JÚNIOR

7. ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR

8. ALDO ALVES CALDAS JÚNIOR

9. ALEX MENDONÇA BARRETO

10. ALEXSSANDRO DE OLIVEIRA DE SOUSA

11. ALICE JANE CARDOSO FAÇANHA

12. ALINE CRISTINA TAVARES MERGULHAO

13. ALINE JÉSSICA MENDONÇA ARAÚJO

14. ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA

15. ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES

16. ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO

17. ANDRÉ AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA

18. ANDRÉ ROSSI VALLADÃO

19. ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES

20. ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO 

JUNIOR

21. ANTONIO JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR

22. ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE

23. ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES

24. ANTONIO TAMASAUSKAS FILHO

25. AUGUSTO CÉSAR MARINHO VASCONCELOS

26. AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONÇA DE 

VASCONCELOS

27. AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA

28. AYRTON RUBENS BARBOSA FERREIRA PORTO

29. BRENDA NATALY DA SILVA SERRA

30. BRENO CARLOS DE SOUZA SANTOS

31. BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA

32. BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA

33. BRUNO DA SILVA OLIVEIRA

34. BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVALCANTE

35. BRUNO RAFAEL NASCIMENTO SANTANA

36. BRUNO RITO COSME DA SILVA

37. BRUNO SPENCER SOUSA FONSECA

38. CAIO DE MORAIS MARQUES LUZ

39. CAIO KARLAGE CORRÊA JAIME

40. CAMILA FARIA CORRÊA

41. CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA

42. CHARLES RODRIGUES CORREIA DA SILVA

43. CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO

44. CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO

45. CLAUDIO RICARDO GARCIA DA SILVA

46. CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS

47. CLEUTON TORRES RODRIGUES

48. DANIEL DE OLIVEIRA LIMA

49. DANIEL FARACO MACIEL GOMES

50. DANIEL GEMAQUE PAIVA

51. DANIEL ISAAC SERRUYA

52. DANIELE SILVA DO NASCIMENTO

53. DANIELL ALVES DE ANDRADE

54. DEIZE VIEIRA BOTELHO

55. DELCILENY OLIVEIRA CHAVES

56. DHIAN CARLOS PASSOS BORGES

57. DIEGO COLARES MOTTA

58. DIEGO COSTA OLIVEIRA

59. DIEGO MARSON

60. DIVALDO PINHEIRO GONÇALVES

61. DJALMA CARSON RODRIGUES GÓES

62. EDDIENE ROSANNE LIMA RODRIGUES – SUB 

JUDICE 

63. EDI HUMBERTO SERRÃO QUARESMA

64. ELAINE ROCHA DE AGUIAR

65. ELIAS CELESTINO CIRQUEIRA

66. ELIAS DA SILVA VILAÇA

67. EPAMINONDAS GONÇALVES ANCHIETA JUNIOR

68. ERIDIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DOS 

SANTOS

69. EUNÁPIO LUIS DE QUEIROZ STURARO JÚNIOR

70. FABIANA GONÇALVES LINO

71. FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA

72. FABIANO CHAVES SILVA

73. FÁBIO HENRIQUE GONZAGA MACHADO

74. FABIO NOGUEIRA CAMARGO

75. FAGNE MARCELO FRANCO

76. FELIPE CUNHA GUIGNONE

77. FELIPE DE SOUZA RAMOS

78. FELIPE JOSÉ ÁLVARES PINHO PEREIRA

79. FELIPE VÍTOR DIAS CASTRO

80. FERNANDA ALEXANDRE DA SILVA

81. FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL 

PIMENTEL

82. FILIPE PENTEADO SANTORO

83. FLÁVIO CARLOS DE MEIRELES

84. FLAVIO HENRIQUE COSTA VALE

85. FLAYTOON ALVES DE OLIVEIRA

86. FLORAÍDES SILVA ASSUNÇÃO

87. FRANCES CARLOS LIMA MADRID

88. GABRIEL MACEDO ALVES DA SILVA

89. GEANDRE MATOS ALVARENGA

90. GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS

91. GÉSSICA FARIA DE LIMA

92. GUILHERME GOMES ALMEIDA

93. HELTOMAR ARAUJO DE OLIVEIRA

94. HEYDER DA SILVA NUNES

95. HILDER ALVES DA SILVA

96. HOMERO GÓIS

97. HUALISSON HENRIQUE DIAS SILVA

98. HUGO DA SILVA MORAES

99. IANN MOTA PALHETA

100. ICARO DE TARCIO JOB E MEIRA SANTOS

101. IGOR RAMON JUCÁ MARANHA – SUB JUDICE 

102. IGOR RUAN ANTONIO DO ROSARIO REIS

103. IGOR TAVARES PAMPLONA

104. IRAN MARTINS DE MESQUITA

105. IRANILSON DA SILVA CORDEIRO

106. IRLANDO TADEU DE MELO FILHO

107. IVAN MACHADO DE MELO

108. IVAR TANCREDI DE ARAÚJO

109. IZABELLA CAROLINA COSTA SILVA

110. IZAIAS SANTOS DE SOUZA JÚNIOR

111. JAIRO ARAUJO MOURA

112. JAIRO FARIAS DA SILVA

113. JANARY DA SILVA ARAUJO

114. JANETE DE OLIVEIRA NORMANDES

115. JEFFERSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO

116. JERFFSON LUIS RIBEIRO FEITOSA NOLETO

117. JÉSSICA CARVALHO AZEVEDO

118. JOÃO CEZAR HUZUK

119. JOÃO CLAUDIO PEREIRA PAES

120. JOÃO PAULO GONÇALVES DE ALMEIDA JÚNIOR

121. JOÃO VICTOR CORRÊA SANTANA

122. JONATHAN ROCHA DE HOLANDA

123. JOSE CLEVIS DA SILVA

124. JOSÉ FREITAS DA SILVA NETO

125. JOYCE MAIKA BOHN

126. JUAN LENNON KEMPER DE SOUZA

127. JUAN PATRICK MAGALHÃES AZEVEDO

128. JUAREZ RAMOS DA GAMA JUNIOR

129. JUVENILSON PEREIRA DE SOUZA

130. KEPLER DA COSTA LOBO NETO

131. KHALIL ABRANTES VASCONCELOS CILIÃO – 

SUB JUDICE

132. LEHONES SILVA REBOUÇAS

133. LEONARDO ALEXANDRE DA LUZ PIMENTEL

134. LEONARDO JORGE REIS BARBOZA

135. LÍVIO BRUNO CIRINO COLARES

136. LUCAS DE SOUZA BRAGA

137. LUCAS RAMBO KOCHHANN

138. LUCAS RÊGO LOBATO

139. LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA 

CALDAS

140. LÚCIO FÁBIO VIEIRA DA SILVA

141. LUIS DOS SANTOS COSTA FILHO

142. LUIS HENRIQUE CARVALHO ARAUJO

143. LUIZ CARLOS ZAMITH GUIMARÃES

144. LUIZ TADEU NUNES DE MELLO JUNIOR

145. LUZIA FERREIRA DE LIMA

146. MAIKE ELTON NASCIMENTO

147. MANOEL CLÁUDIO FERNANDES DA SILVA

148. MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO


